
Dipartimento di 
Ingegneria Civile 
Edile e Ambientale 

 

          
 

(PNRR) MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 2- INVESTIMENTO 1.4 
Titolo Progetto: Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile (CNMOST) 

CNMS - Sustainable Mobility Center 
Codice progetto MUR: CN00000023 – CUP UNINA: E63C22000930007 

 

Pagina | 1 
 

 
 

 

Dipartimento di 
Ingegneria Civile 
Edile e Ambientale 

Decreto n. 171/2025 del 11/06/2025 
 

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 
 
Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 71 D. LGS. N. 36/2023 PER LA FORNITURA AVENTE 
AD OGGETTO “Fornitura di attrezzature scientifiche e materiale informatico a supporto delle attività del progetto 
denominato Flagship CCAM&MOD4Italy, dello Spoke 8 e dello Spoke 10 del CN-MOST” SUDDIVISA IN N. 5 
LOTTI, NECESSARIA PER L’ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA DI RICERCA DEL "CENTRO NAZIONALE PER 
LA MOBILITÀ SOSTENIBILE (CNMOST)”, DA AFFIDARE CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA AI SENSI DELL’ART. 108 COMMA 2) LETT. C) NUMERO GARA ASP: 
5291422 LOTTO 1: CIG B68AF85B67, LOTTO 2: CIG B68AF86C3A, LOTTO 3: CIG B68AF87D0D, LOTTO 4: 
CIG B68AF88DE0, LOTTO 5: CIG B68AF89EB3 - CUP: E63C22000930007 – NOMINA DELLA 
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DI CUI ALL’ART. 93 DEL D. LGS. 36/2023 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

ed in particolare l’art. 56 che prevede, nel caso di procedure di affidamento da 
aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 
nomina di una Commissione di Gara, “il cui provvedimento di nomina è adottato, nel 
rispetto della vigente normativa, dai soggetti competenti a pronunciare l’aggiudicazione 
definitiva ai sensi del (…) comma 7” del medesimo articolo 56; 

VISTO il vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione di Ateneo; 
VISTO il Decreto n. 711 del 19/07/2016 a firma congiunta del Responsabile di Ateneo per 

la Prevenzione della corruzione e del Responsabile di Ateneo per la Trasparenza e 
l’Integrità che prevede all’art 1: comma 2, “I membri della Commissione sono scelti tra 
le unità di personale in servizio presso l’Ateneo (…) e sono individuati tra il personale 
Dirigente ed il personale tecnico amministrativo di categoria EP e D”; al comma 3 “i 
Commissari diversi dal Presidente possono essere scelti tra (…) i professori e ricercatori in 
servizio presso l’Ateneo, individuati sulla base di una rosa di nominativi fornita dai 



Dipartimento di 
Ingegneria Civile 
Edile e Ambientale 

 

Pagina | 2 
 
 

 

Dipartimenti di appartenenza, nelle seguenti ipotesi: (…) accertata carenza in organico di 
adeguate professionalità”; 

VISTO Il decreto numero 358/2023 del 12/12/2023, nota n. PG/2023/0155591, con il 
quale l’Ing. Nicola Amatucci, è stato nominato Responsabile Unico del Progetto (RUP) 
ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. per le fasi della programmazione, della 
progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione relative alle procedure per 
l’affidamento di un appalto da realizzarsi mediante un contratto pubblico necessarie 
all’avanzamento del progetto Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile CNSM 
codice identificativo CN00000023 Cup E63C22000930007, relativamente alle 
procedure di acquisto richieste dai docenti del dipartimento; 

VISTA la Determina a contrarre a firma del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile 
Edile e Ambientale n. 124 del 16/04/2025, con la quale è stata indetta la suddetta 
procedura di gara in 5 lotti da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023; 

CONSIDERATO che la predetta procedura è espletata ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., 
mediante l’utilizzo della piattaforma telematica ASP, di proprietà del Ministero 
dell'Economia e delle Finanze e gestita da Consip S.p.A., con la quale sono gestite le 
fasi di pubblicazione della procedura, presentazione delle offerte, analisi delle offerte 
stesse e aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni; 

CONSIDERATA la richiesta del RUP relativa alla necessità di individuare, tra il personale del 
Dipartimento, tre esperti selezionati ai sensi dell’art. 1 comma 2 del Decreto n. 711 
del 19/07/2016 a firma congiunta del Responsabile di Ateneo per la Prevenzione 
della corruzione e del Responsabile di Ateneo per la Trasparenza e l’Integrità, per la 
Commissione di valutazione di cui all’art. 93 del D. Lgs 36/2023; 

PRESO ATTO che nella suddetta richiesta il RUP evidenzia che gli Operatori Economici ammessi al 
prosieguo della gara sono: 

• LOTTO 1 - CIG B68AF85B67 - Operatore Economico “LA SEMAFORICA SRL” con 
P.IVA 00206150286 

• LOTTO 2 - CIG B68AF86C3A - Operatore Economico “REIS ELETTRONICA S.A.S” con 
P.IVA. 06352830019 

• LOTTO 3 - CIG B68AF87D0D: Operatore Economico “NEXT SRL” con P.IVA 
04854380260 

• LOTTO 4 - CIG B68AF88DE0: Operatore Economico “C&C S.P.A.” con P.IVA 
05685740721 

• LOTTO 5 - CIG B68AF89EB3: 
o Operatore Economico “C&C S.P.A.” con P.IVA 05685740721 
o Operatore Economico “Sogeve SRL” con P.IVA 09721921212 

RITENUTO la consistenza e la disponibilità del personale del Dipartimento, alla luce dei curricula 
e delle competenze specifiche necessarie alla valutazione della gara in oggetto, di 
individuare quale Presidente della suddetta Commissione di Gara la Prof.ssa Stefania 
Santini e quali componenti il Prof. Francesco Galante e la Prof.ssa Maria Rella 
Riccardi, afferenti al Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale; 



Dipartimento di 
Ingegneria Civile 
Edile e Ambientale 

 

Pagina | 3 
 
 

 

DATO ATTO che saranno trasmesse le visure camerali degli operatori economici ai suddetti 
commissari per poter acquisire le dichiarazioni previste dal codice e dal vigente PIAO 
di Ateneo relative all’assenza di conflitto di interessi; 

RITENUTO di prevedere che la suddetta Commissione di Gara dovrà concludere le attività di 
propria competenza in un termine di 15 giorni naturali, successivi e continui, a 
decorrere dalla data di avvenuto insediamento, salve motivate e documentate 
esigenze che dovranno essere rappresentate dal Presidente della Commissione nella 
richiesta di proroga del termine assegnato; 
 

DECRETA 
 

di nominare la Commissione di gara di cui in preambolo nella seguente composizione: 
• Presidente: Prof.ssa Stefania Santini; 
• Componente: Prof. Francesco Galante; 
• Componente: Prof.ssa Maria Rella Riccardi; 

 
I membri della Commissione non potranno svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta. Le attività avranno inizio solo a 
seguito della presentazione delle dichiarazioni relative al conflitto di interesse rese dai commissari. 
 

Il direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale 
Prof. Ing. Francesco Pirozzi 


